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Motion till förbundsårsmötet 2026 

 

Motion om regeländring för friidrottare med transerfarenhet i 
veteranklassen 

 

 

Bakgrund 

Svenska Friidrottsförbundets (Svensk Friidrott) nuvarande policy för friidrottare med 
transerfarenhet vilar på principerna om inkludering och idrottslig rättvisa. 
Grundtanken är att alla individer ska ges möjlighet att delta i både tränings- och 
tävlingsverksamhet. Vid tävlingar där det internationella regelverket gäller, tillämpas 
World Athletics (WA) regler för deltagande av friidrottare med transerfarenhet – detta 
gäller även veteraner, men endast vid världsmästerskap (VVM) och 
europamästerskap (VEM) för veteraner. 

Vid svenska mästerskap för veteraner och för svenska veteranrekord används 
däremot idag det regelverk som gäller för nationella tävlingar utan World Ranking 
Status. Detta innebär att en person som genomgått könsbekräftande behandling i 
vuxen ålder, exempelvis som 35- eller 40-åring, kan tävla som kvinna på svenska 
mästerskap och sätta veteranrekord – utan att samma regler som gäller 
internationellt tillämpas. Denna skillnad i regelverk leder till att kvinnliga 
veteranidrottare i Sverige inte alltid ges möjlighet att tävla eller slå rekord på rättvisa 
villkor. 

 

Motivering 

Syftet med denna motion är att säkerställa rättvisa tävlingsvillkor för alla 
veteranidrottare, såväl nationellt som internationellt. Nuvarande regelverk medför 
skillnader mellan nationella och internationella tävlingar, vilket kan skapa en känsla 
av orättvisa och osäkerhet kring vilka regler som gäller i olika sammanhang. 

 

Bedömning 

För att uppnå tydlighet och rättvisa i tävlingssammanhang bör Svenska 
Friidrottsförbundet se över och uppdatera sin policy. Det föreslås att samma 



regelverk som gäller för internationella mästerskap för veteraner (EM och VM) även 
ska tillämpas vid nationella mästerskap samt för svenska veteranrekord. Konkret 
innebär detta att tävlingstypen "World Rankingstävling och internationellt mästerskap 
för veteraner" ska ändras till "World Rankingstävling och internationellt & nationellt 
mästerskap för veteraner samt Svenska Veteranrekord". Vidare föreslås att 
klassindelningarna uppdateras från "Senior, Junior, Ungdom 16–17, Veteran (enbart 
EM och VM)" till "Senior, Junior, Ungdom 16–17, Veteran (mästerskap och rekord)". 

 

Förslag till beslut, yrkande 

Att Svenska Friidrottsförbundets policy för friidrottare med transerfarenhet ändras så 
att tävlingstypen "World Rankingstävling och internationellt mästerskap för veteraner" 
ersätts med "World Rankingstävling och internationellt & nationellt mästerskap för 
veteraner samt Svenska Veteranrekord".  

Att klassindelningen "Senior, Junior, Ungdom 16–17, Veteran (enbart EM och VM)" 
ändras till "Senior, Junior, Ungdom 16–17, Veteran (mästerskap och rekord)". 

 

 

Namn:    Förening/distrikt: 

Göran Harnesk, Ordförande  Spårvägen Friidrottsklubb 

Enligt styrelsebeslut  Gotland/Stockholms 
Friidrottsförbund 

 

(Motioner mejlas till info@friidrott.se) 


